淮安市科学技术局文件
淮科〔2018〕127号

[image: image1.wmf]
关于组织申报市级科技创新龙头企业

培育对象的通知

各县（区）、苏淮高新区科技局，市经济技术开发区、工业园区、生态文旅区经济发展局：

为认真贯彻全省科技创新工作会议精神，充分发挥科技创新龙头企业的示范引领作用，我局将遴选一批科技创新龙头企业培育对象（分创新型领军企业、科技小巨人企业两类）。现将有关事宜通知如下：

一、申报企业应符合的基本条件
（一）创新型领军企业

1．企业是有效期内的国家高新技术企业，主导产品掌握核心技术和自主知识产权，市场占有率高、发展前景好。企业上年度销售收入在3亿元以上，研发投入占年销售收入比例在3%以上。

2．企业具有成熟的培育和招引人才机制，建立与市场机制相适应的企业创新文化和激励机制。

3．企业建有省级以上重点研发机构或承担过省级重大成果转化项目，与国内知名高校院所建立了长期稳定的合作关系。

4．企业整体科技创新水平和能力居行业前列，全面创新体系相对完善。

（二）科技小巨人企业

1．企业是有效期内的国家高新技术企业。
2．属于战略性新兴产业领域。企业主导产品拥有自主知识产权，在产业细分领域具有一定的国内市场占有率，发展前景非常好。

3．具有高成长性。近两年企业连续盈利，销售收入年均增幅在20%以上；整体财务状况良好，利润总额呈快速上升势头。

4．科技人员占比较高。企业科技人员数不低于职工总数的40%，研发投入占销售收入的比例在5%以上，拥有省级以上研发机构。

5．具有行业领先性。企业在核心技术成果、高新技术产品或新模式打造、新业态构建等某一方面处于同行业国内领先地位。

已入选省百强创新企业、省创新型领军企业培育库入库企业、市级科技创新龙头企业培育对象的不再申报。

二、申报材料

（一）淮安市科技创新龙头企业培育对象申报书（见附件1）；

（二）申报企业需提供的佐证材料：

1.证明企业依法成立的《营业执照》等相关注册登记证件的复印件；

2.企业获得的已授权的知识产权证书或专利申请受理通知书复印件；

3.通过税收征管信息系统打印的近三个会计年度企业所得税年度纳税申报表（包括主表及附表）；

4.省级以上研发机构批准文件复印件；

5.其他相关佐证材料。

三、申报要求

（一）申报企业要按照通知要求认真填写申报材料，报所在地科技主管部门审核。

（二）各县（区）科技主管部门在审核申报材料、现场查看的基础上出具推荐意见，市科技局组织专家进行评审，确定培育对象。

（三）各地科技主管部门将推荐函、《淮安市科技创新龙头企业培育对象申报汇总表》、《淮安市科技创新龙头企业培育对象申报书》（与佐证材料装订成册）纸质版一式一份，于2018年11月20日前报市科技局高新处，以上申报材料电子版一并报送。

联系人：市科技局高新处 邵玉刚 孙洲；

联系电话：0517-83666364;电子邮箱：hakjjgxc@126.com

附件：1.申报名额分配表

2.淮安市科技创新龙头企业培育对象申报书

3.淮安市科技创新龙头企业培育对象申报汇总表

淮安市科技局

2018年10月11日

（此件公开发布）
附件1：

申 报 名 额 分 配 表

	县（区）
	创新型领军企业
	科技小巨人企业

	经济技术开发区
	2
	2

	清江浦区
	1
	1

	淮安区
	1
	1

	淮阴区
	2
	2

	洪泽区
	1
	1

	涟水县
	1
	1

	盱眙县
	1
	1

	金湖县
	1
	1

	苏淮高新区
	1
	1

	工业园区
	1
	1

	生态文旅区
	1
	1

	合计
	13
	13

附件2：

淮安市科技创新龙头企业培育对象申报书
企业名称：

企业所在地区：
申报类型：

  申报日期：            年      月      日

声明：本申报书上填写的有关内容和提交的资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此承担有关法律责任。

  法定代表人（签名）:           （企业公章）

淮安市科技创新龙头企业培育对象申报企业基本信息表
	企业名称

	组织机构代码

	地址

	国民经济行业代码（4位）

	法定代表人

	联系人及手机号

	注册时间

	注册资金

（万元）

	经济类型
	□国有企业                        □民营企业

□外资企业                        □港澳台资企业

	股权结构
	股东名称（前三位）
	股东性质

（外资、内资）
	股权比例

（%）

	企业上市情况
	(上海证券交易所  (深圳证券交易所  (海外上市  (尚未上市

	企业主营

业务范围

	主导产品

	是否为高新技术企业
	□是    □否
	是否列入省级创新型企业培育库
	□是    □否

	财务状况

（万元）
	2015年销售收入
	2016年销售收入
	2017年销售收入

	2015年利润
	2016年利润
	2017年利润

	2015年上缴税收
	2016年上缴税收
	2017年上缴税收

	创新投入
	2015年研发投入（万元）
	2016年研发投入（万元）
	2017年研发投入（万元）

	近三年研发投入占销售收入比重（%）

	研发人员数（人）
	企业职工总数（人）
	研发人员占职工总数比例（%）

	落户在企业的高端人才数（人）
	千人计划（   ）

	省双创人才（   ）

	创新产出
	2015年新产品销售收入（万元）
	2016年新产品销售收入（万元）
	2017年新产品销售收入（万元）

	近三年新产品销售收入占总销售收入的比例（%）

	拥有的有效专利数（件）

	每千名研发人员拥有的有效发明专利数（件）

	创新绩效
	2017年利税占销售收入比重（%）

	企业主导产品在全国同行业（细分）位次

	2017年总收入（万元）

	创新管理
	研发机构认定状况
	建有省级研发机构

□是    □否

	建有国家级研发机构

□是    □否

	拥有的省部级以上名牌产品数（项）

	主持编制的标准数（项）
	国际标准（   ）

	国家标准（   ）

	近三年内牵头获省级以上科学技术进步奖（项）
	国家级（  ）（  等奖）

	省级（  ）（  等奖）

	企业创新发展的现状（不超过300字）

	企业主导产品在全国同行业（细分）占有率情况（不超过300字）

	近两年是否有重大安全、重大质量事故或严重环保违法行为
	□有                  □无

	本企业郑重声明：

本表格中填写的有关内容均真实、准确、合法、有效。

                                              盖章：

	县（区）科技主管部门推荐意见：

盖章：

附件3：

淮安市科技创新龙头企业培育对象申报汇总表

 填报县（区）：

	序号
	创新型领军企业
	科技小巨人企业

	县（区）科技主管部门推荐意见：

                                   (盖章)

- 1 -

_1598341047.doc